هر اندازه آگاهی و احساس مسئولیت افراد در قبال جامعه بیشتر است، به همان اندازه مشارکت اجتماعی آنان افزایش می‌یابد و سهم بیشتری در پیشرفت جامعه خواهند داشت. حال که این موضوع درباره دانش‌آموزان که آینده‌سازان هر کشوری به حساب می‌آیند اهمیت بیشتری می‌یابد (افشانی و جنتی فر، ۱۳۹۵).

انقلاب اسلامی ایران که در سال ۱۳۵۷ ش/ ۱۹۷۹ م تحقق یافته، به نظر بسیاری از صاحب‌نظران، یک انقلاب ارزشی و فرهنگی بوده و با تکیه بر ارزش‌های برآمده از دین و معنویت به پیروزی رسید. از دیدگاه فرهنگی، شاید یکی از عللی که مردم ایران را به قیام برای براندازی نظام شاهنشاهی سوق داد آن بود که رژیم شاه روشی در پیش گرفته بود که با ارزش‌های موردقبول مردم از جمله ارزش‌های مذهبی در تعارض بود.